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PERJASHTIM NGA DETYRIMET E IMPORTIT PER SENDET VETJAKE QE U PERKASIN INDIVIDEVE QE NDRYSHOINE VENDQENDRIMIN

Aneksi 8

FORMULARI I SIGURIMIT

Patal o sy
Emri dhe Mbiemri Numri i letérnjoftimit
TE DHENA Adresa
PERSONALE
Kodi postar Nr. telefonit
ALTERNATIVA A

VENDBANIMI NE

Pérjashtim nga detyrimet e importit pér mallra, t&€ ndryshme nga automjetet private dhe rimorkiot, motomjetet dhe
ciklomotorét, rulotét pér kamping, barkat/jahtet private (familjare) apo pér argétim dhe mjetet ajrore private, sipas

RUCVENDETIBIER nenit 96 deri 104 t& kétij vendimi.
Uné po transferoj vendbanimin(vendgéndrimin) tim
té zakonshém nga njé vend tjetér pér né Republikén e Shqipérisé. Data e transferimit Nga vendi
Vendbanimi im i zakonshém ka qéné né njé vend tjetér
pér njé periudhé pa ndérprerje pér té paktén 12 muaj.
Uné vértetoj se mallrat e dhéna mé poshté kané géné né posedimin time dhe jané pérdorur nga uné ose anétaré té
familjes né vendin e méparshém t& géndrimit pér t€ paktén 6 muaj pérpara datés né t€ cilén kam pushuar s&€ géni
banor i vendit prej nga jam nisur ose para dités né té cilén mallrat jané sjellé né territorin doganor t& Republikés sé
Shqipérisé (né zhdoganim).
Kuptoj se mallrat e ndryshme nga automjetet private dhe rimorkiot, motomjetet dhe ciklomotorét, rulotét pér kamping,
barkat/jahtet private (familjare) apo pér argétim dhe mijetet ajrore private, pér té cilat &shté dhéné pérjashtim nga
detyrimet e importit nuk mund té jepen hua, si garanci, me gira, ose t€ transferohen brenda 12 muajsh nga data e
deklarimit pér vendosje né garkullim té liré, pa paguar mé paré detyrimet e importit dhe tatimet apo taksat e tjera.
Emri, Mbiemri, Firma
ALTERNATIVA B
Pérjashtim nga detyrimet e importit pér automjetet private dhe rimorkiot, motomjetet dhe ciklomotorét, rulotét pér
kamping, barkat/jahtet private (familjare) apo pér argétim dhe mjetet ajrore private, sipas nenit 96 deri 104 t& kétij
vendimi.
Uné po transferoj vendbanimin(vendgéndrimin) tim
té zakonshém nga njé vend tjetér
pér né Republikén e Shqipérisé. Data e transferimit Nga vendi
Vendbanimi im i zakonshém ka qéné né njé vend tjetér
pér njé periudhé pa ndérprerje pér té paktén 12 muaj.
Uné vértetoj se automjeti privat dhe rimorkio, motomjeti dhe ciklomotori, ruloti pér kamping, barka/jahti privat
(familjar) apo pér argétim dhe mjeti ajror privat, i pérshkruar né fagen e pasme pérmbush kushtet e méposhtmé:
a) Uné kam géné pronari i regjistruar i automietit privat dhe rimorkio, motomjeti dhe ciklomotori, ruloti pér kamping,
barka/jahti privat (familjar) apo pér argétim dhe mijeti ajror privat, kur zbatohet njé regjistrim i till€, pér t& paktén
12 muaj pérpara transferimit né Republikén e Shqipérisé;
b) mé pérket mua pér té paktén 12 muaj para se te sillej né territorin doganor t& Republikés sé& Shqipérisé;
c) &shté pérdorur prej meje normalisht né njé vend tjetér pér t& paktén 12 muaj para se t€ sillej né territorin doganor
t& Republikés s& Shqipérisé;dhe
kuptoj se u éshté dhéné pérjashtim nga detyrimet e importit me kushtin g€ nuk mund t& jepen hua, si garanci, me qira,
ose té transferohen brenda 12 muajsh nga data e deklarimit pér vendosje né garkullim té liré, pa paguar mé paré
detyrimet e importit dhe taksat e tjera pér t& cilat éshté dhéné pérjashtimi.
Emri, Mbiemri, Firma
SENDE VETJAKE Data e importimit

{NE qgofté se kérkohet
pérjashtim nga
detyrimet e importit
pér njé automjet privat
dhe rimorkio,
motomijet dhe
ciklomotor, rulot pér
kamping, barkéfjaht
privat (familjar) apo
pér argétim dhe mjet
ajror privat,

duhet té plotésohet
seksioni "MJETL
VETJAK I
TRANSPORTIT” né
fagen e dyté )

Dérgesa pérfshin pije alkolike (alkole, veréra, birré), produkte duhani dhe produkte té tiera objekt i kufizimeve te
veganta t€ importit

d o O ro

SPECIFIKIME TE MALLRAVE NE DERGESE

Mallra pér t€ cilat Eshté kérkuar pérjashtim nga detyrimet doganore
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Mallrat e renditura mé sipér dhe pér t& cilat éshté kérkuar pérjashtim (Lutemi shénoni té gjitha kushtet qé plotésohen)
D mé pérkasin mua
pérbéjné nevojé pér mua dhe familjen time

D jané pajisje shtépie, t&€ pérdorura né njé vend tjetér nga uné ose pjestaré t& familjes sime
D do t& pérdoren né Republikén e Shqipérisé nga uné ose pjestaré t& familjes sime

SENDE VETJAKE

Lloji Marka Model i vitit

MJIETI VETJAK I
TRANSPORTIT
(automjet privat dhe
rimorkio, motomjet
dhe ciklomotor, rulot
pér kamping,
barké fjaht privat
(familjar) apo pér
argétim dhe mjet ajror

privat)

Ngjyra Shasia, numri i seris€, motori dhe nr. i fabrikimit

ShitésifFurnizuesi (emri dhe adresa)

Data e dérgimit Vendi i dérgimit Cmimi i blerjes

Data e regjistrimit Kodi i kombésis€ dhe nr. i targave Regjistrim i vlefshém deri

Kilometrazhi para dérgimit Kilometrazhi aktual Siguracion

[Jio [ pPo

Kohzgjatja

km/milje km/milje

ZBATOHET PER
ALTERNATIVEN B

Gjaté tre viteve té fundit, Uné

Nuk kam deklaruar automjet privat dhe rimorkio, motomjet dhe ciklomotor, rulot pér kamping, barkéfjaht privat
U
(familjar) apo pér argétim dhe mjeti ajror privat, pér clirim né dogané dhe

[[] Nuk kam marré pérjashtim nga detyrimet e importit pér mallra t€ tilla si send vetiak i individit g& ndryshon
vendqéndrimin.

[] Kam deklaruar automiet privat dhe rimorkio, motomjet dhe ciklomotor, rulot pér kamping, barké/jaht privat
(familjar) apo pér argétim dhe mjeti ajror privat, t& méposht&m pér ¢lirim né dogané dhe kam marré pérjashtim
nga detyrimet e importit pér mallra t€ tilla si send vetiak i individit g& ndryshon vendgéndrimin.

Lloji Data Zyra doganore

T& dhéna t&€ métejshme

TE DHENA TE
VECANTA DHE
KERKESA

Pérjashtim nga detyrimet e importit pér sendet vetjake pér llogari t& transferimit tim
[ nuk éshté marré mé paré
data zyra doganore

[] é&shté marré mé paré

T& dhena t& métejshme

GARANCIA DHE
FIRMA

Uné verifikoj se t& gjitha t& dhenat e paraqitura Firma déshmohet nga:

né kété formular jané té plota dhe t& vérteta Adresa

Data

Firma personale Kodi postar

VETEM PER
PERDORIM ZYRTAR

Dokumenti i identitetit, vérejtje Nénshkrimi pérfagésuesit donaor Vula
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